
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 09/08/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
POR PUGLIA FSE 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Avvisi pubblici FG/02/2012, FG/03/2012, FG/04/2012 e FG/05/2012
integrazione punto D “Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti”.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
Premesso che, con Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 2/8/2012 sono stati pubblicati gli
Avvisi FG/02/2012 - FG/03/2012 - FG/04/2012 - FG/05/2012, approvati con determinazioni dirigenziali di
questo Settore Formazione Professionale;
 
Vista la D.G.R. n. 195 del 31 gennaio 2012 pubblicata sul BURP n. 26 del 21/02/2012 di approvazione
delle Linee Guida per l’accreditamento degli organismi formativi;
 
Viste le successive Deliberazioni n. 598 del 28.03.2012 e n. 1105 del 5.06.2012 con cui la Giunta
Regionale ha approvato le modifiche e le integrazioni alle suddette Linee Guida;
 
Visto che la Regione Puglia con atto dirigenziale n.1191 del 9/7/2012 ha approvato un nuovo Avviso per
la presentazione delle domande di accreditamento degli Organismi formativi (B.U.R. Puglia n. 102 del
12 luglio 2012) e che l’attivazione della relativa procedura telematica per la presentazione delle
candidature è stata stabilita con decorrenza 29/8/2012;
 
Vista la nota regionale AOO_137/01/08 / 2012/0020897 del Servizio Formazione Professionale con cui,
affinché i tempi di istruttoria regionale non pregiudichino la posizione degli organismi formativi non
ancora accreditati ma che presentano regolare domanda di accreditamento entro la data di scadenza
degli Avvisi pubblici per il finanziamento delle attività formative di prossima emanazione o già pubblicati
e con scadenza successiva al 29 agosto 2012, si invitano le Province delegate ad inserire opportuna
precisazione agli avvisi in pubblicazione;
Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia
n.1332 del 6/8/2012 che, ribadendo quanto riportato nella nota predetta, motiva la precisazione da
introdurre negli avvisi in ragione del fatto che gli organismi formativi, facendo richiesta di
accreditamento, hanno presentato apposita dichiarazione sostitutiva con cui hanno attestato la
sussistenza dei requisiti necessari per l’accreditamento;
 
Ritenuto opportuno recepire, nei bandi provinciali in pubblicazione, le nuove norme sull’accreditamento,
nonché le disposizioni operative richiamate nei citati atti regionali;
 

1



Visto il Decreto Presidenziale n° 7 del 16 aprile 2012 il quale è stato conferito alla dott.ssa Luisa
Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 236 del 27 luglio 2011, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011;
 
Visti in particolare l’Obiettivo straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2009-2010 e azioni 2011) POR Puglia FSE 2007-2013”; Visto che il
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, redatto in conformità della normativa vigente, è
stato approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 44 del 30 luglio 2012;
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
Visto il Regolamento di Contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Tutto ciò premesso;
 
DETERMINA
 
• che gli Avvisi FG/02/2012 - FG/03/2012 - FG/04/2012 - FG/05/2012 al punto D) Soggetti ammessi alla
presentazione dei progetti, dopo il primo capoverso siano integrati da:
 “Oltre agli organismi accreditati secondo la previgente disciplina, possono presentare proposte gli
organismi di formazione indicati nell’art.23 della L.R. n.15/02 e s.m.i. ed aventi le caratteristiche di cui
alla DGR n. 195 del 31/01/2012 e s.m.i., che abbiano presentato candidatura di accreditamento in
attuazione dell’avviso approvato con atto dirigenziale n. 1191 del 9/07/12 (Avviso 2° fase candidatura
ACCR) - (BURP n.102 del 12/07/12) e che siano in attesa dell’esito dell’istruttoria della propria
domanda. Per i soggetti che si trovano nella situazione descritta e che si collocheranno in posizione utile
in graduatoria, la sottoscrizione dell’atto unilaterale d’obbligo o della convenzione sarà subordinata
all’esito positivo dell’istruttoria sopra menzionata”.
 
•che il termine ultimo per la presentazione dell’istanza di partecipazione ai succitati avvisi provinciali, in
relazione al presente atto, sia modificato in:
 “entro e non oltre le ore 12,00 del 60° giorno dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia della presente Determinazione Dirigenziale.”;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Luisa Maraschiello
 
_________________________

2


